Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de agosto de 2022 Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

839B435103451D71F7A6444D1C1C67FC

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DA TOMADA DE PREÇOS 003/2022.

• PUBLICAÇÕES DISPENSA 024/2022 E 025/2022.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - SRP.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

839B435103451D71F7A6444D1C1C67FC

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS 003/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público que será

realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2022 cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação em paralelepípedo

das Ruas Bromélia, Maria Guilhermina, José Antônio, Bela Vista, Sá Barreto, 1ª Trav. Bela Vista e 2ª Trav.

Bela Vista, localizadas no Bairro Santo Antônio, no dia 22.08.2022 às 14:00 hs, na Sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-

se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira

Lima Alves – Presidente da CPL. Buerarema, 04/08/2022

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F138F6B85ABA234DE926B34138ACD955

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº
016/2022 – Aquisição de tablets e pen drives para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, para a Empresa: MATHEUS DA SILVA SANTOS 06829827507 CNPJ: 40.162.285/0001-81, no
lote 01, totalizando um valor de R$ 23.498,88 (vinte e três mil quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta
e oito centavos). Valor Global da Licitação R$ 23.498,88 (vinte e três mil quatrocentos e noventa e oito reais
e oitenta e oito centavos). Adjudicado o objeto no dia 28 de Julho de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima
Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº
016/2022 – cujo objeto é a aquisição de tablets e pen drives para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, para a Empresa: MATHEUS DA SILVA SANTOS 06829827507 CNPJ:
40.162.285/0001-81, no lote 01, totalizando um valor de R$ 23.498,88 (vinte e três mil quatrocentos e
noventa e oito reais e oitenta e oito centavos). Valor Global da Licitação R$ 23.498,88 (vinte e três mil
quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos). A Prefeitura Municipal de Buerarema
HOMOLOGA o referido processo em 02/08/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira -
Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F70778AE24F767CEB3CC78499126C1D

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MATHEUS DA
SILVA SANTOS 06829827507 CNPJ: 40.162.285/0001-81 – OBJETO: Aquisição de tablets e pen drives
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação; Data do Contrato: 02/08/2022; Prazo:
31/12/2022; Valor Global do Contrato R$ 23.498,88 (vinte e três mil quatrocentos e noventa e oito reais e
oitenta e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de
Agosto de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F70778AE24F767CEB3CC78499126C1D

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº
017/2022 - SRP – Contratação de empresa para a confecção de uniformes a serem utilizados pelos alunos
da Rede Municipal de Ensino, para a Empresa: CLEITON DOS SANTOS BISPO CNPJ: 42.526.322/0001-
19, no lote único, totalizando um valor de R$ 88.680,00 (oitenta e oito mil seiscentos e oitenta reais). Valor
Global da Licitação R$ 88.680,00 (oitenta e oito mil seiscentos e oitenta reais). Adjudicado o objeto no dia
28 de Julho de 2022. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº
017/2022 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para a confecção de uniformes a serem utilizados
pelos alunos da Rede Municipal de Ensino, para a Empresa: CLEITON DOS SANTOS BISPO CNPJ:
42.526.322/0001-19, no lote único, totalizando um valor de R$ 88.680,00 (oitenta e oito mil seiscentos e
oitenta reais). Valor Global da Licitação R$ 88.680,00 (oitenta e oito mil seiscentos e oitenta reais). A
Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 02/08/2022. Buerarema, Vinícius
Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F008D182434A5F55D1E1F10A36225549

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – CLEITON DOS
SANTOS BISPO CNPJ: 42.526.322/0001-19 – OBJETO: Contratação de empresa para a confecção de
uniformes a serem utilizados pelos alunos da Rede Municipal de Ensino; Data do Contrato: 02/08/2022;
Prazo: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 44.340,00 (quarenta e quatro mil trezentos e quarenta
reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Agosto de 2022
– Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F008D182434A5F55D1E1F10A36225549

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 024/2022

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido
pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a
Prestação de serviços de hospedagem, Customização e Ativação do Portal da Transparência do município de
Buerarema/BA, com fornecimento e gerenciamento de pacote de e-mails coorporativos do município. Prazo: 12
(doze) meses. Totalizando R$ 17.592,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e dois reais), constantes do
respectivo Processo de Dispensa de Licitação 024/2022, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa AIR
DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
08.765.411/0001-80, com endereço comercial em Jequié/BA, na Avenida Seis, nº 05 A, Quadra F, Loteamento
São Judas Tadeu, CEP: 45.200-970. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será
regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi
aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 15 de Julho de 2022

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 024/2022 – Prestação de
serviços de hospedagem, Customização e Ativação do Portal da Transparência do município de Buerarema/BA,
com fornecimento e gerenciamento de pacote de e-mails coorporativos do município, para a Empresa AIR DOC
PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.765.411/0001-80,
com endereço comercial em Jequié/BA, na Avenida Seis, nº 05 A, Quadra F, Loteamento São Judas Tadeu, CEP:
45.200-970. Valor global R$ 17.592,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e dois reais). Adjudicado o objeto no
dia 15 de Julho de 2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

839B435103451D71F7A6444D1C1C67FC

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 024/2022 – cujo objeto é a Prestação
de serviços de hospedagem, Customização e Ativação do Portal da Transparência do município de Buerarema/BA,
com fornecimento e gerenciamento de pacote de e-mails coorporativos do município, para a Empresa AIR DOC
PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.765.411/0001-80,
com endereço comercial em Jequié/BA, na Avenida Seis, nº 05 A, Quadra F, Loteamento São Judas Tadeu, CEP:
45.200-970. Valor global R$ 17.592,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e dois reais). A Prefeitura Municipal
de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 15/07/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas
Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

839B435103451D71F7A6444D1C1C67FC

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 025/2022

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido
pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de sistema e licença de software para Sistema
SIC e Sistema de Ouvidoria. Prazo: 12 (doze) meses. Totalizando R$ 17.592,00 (dezessete mil quinhentos e
noventa e dois reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 025/2022, devendo ser
celebrado o contrato com a Empresa AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 08.765.411/0001-80, com endereço comercial em Jequié/BA, na Avenida Seis, nº 05
A, Quadra F, Loteamento São Judas Tadeu, CEP: 45.200-970. Publique-se no local de costume. Celebre-se o
respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da
lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 15 de Julho de 2022

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº 025/2022 – contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de sistema e licença de software para Sistema SIC e Sistema de
Ouvidoria, para a Empresa AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 08.765.411/0001-80, com endereço comercial em Jequié/BA, na Avenida Seis, nº 05 A, Quadra
F, Loteamento São Judas Tadeu, CEP: 45.200-970. Valor global R$ 17.592,00 (dezessete mil quinhentos e
noventa e dois reais). Adjudicado o objeto no dia 15 de Julho de 2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade
Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

839B435103451D71F7A6444D1C1C67FC

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 025/2022 – cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços de locação de sistema e licença de software para Sistema SIC e Sistema
de Ouvidoria, para a Empresa AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 08.765.411/0001-80, com endereço comercial em Jequié/BA, na Avenida Seis, nº 05 A, Quadra
F, Loteamento São Judas Tadeu, CEP: 45.200-970. Valor global R$ 17.592,00 (dezessete mil quinhentos e
noventa e dois reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo de dispensa em
15/07/2022. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

839B435103451D71F7A6444D1C1C67FC

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2022 VINCULADO A DISPENSA Nº 024/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – AIR DOC PUBLICAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 08.765.411/0001-80 – OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem,
Customização e Ativação do Portal da Transparência do município de Buerarema/BA, com fornecimento e
gerenciamento de pacote de e-mails coorporativos do município; Data do Contrato: 15/07/2022; Prazo: 12 (doze)
meses. Valor Global do Contrato R$ 17.592,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e dois reais). Certifico para
fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Julho de 2022 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
– Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

839B435103451D71F7A6444D1C1C67FC

quinta-feira, 4 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2022 VINCULADO A DISPENSA Nº 025/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – AIR DOC PUBLICAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 08.765.411/0001-80 – OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços
de locação de sistema e licença de software para Sistema SIC e Sistema de Ouvidoria; Data do Contrato
15/07/2022; Prazo: 12 (doze) meses. Valor Global do Contrato R$ 17.592,00 (dezessete mil quinhentos e noventa
e dois reai). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado
com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 15 de Julho de 2022 – Vinícius Ibrann
Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

839B435103451D71F7A6444D1C1C67FC

		2022-08-04T16:55:37-0300